PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2013                                           г. Бородино                                               № 1084
	О реализации программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.09.2012  N 1289 «О реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», Постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2013 № 415-п «Об утверждении программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать территориальную межведомственную комиссию по обеспечению реализации программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о территориальной межведомственной комиссии по обеспечению реализации программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» согласно приложению 2 .

3. Определить уполномоченным органом, ответственным за реализацию программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» администрацию города Бородино, в лице отдела планирования и экономического развития администрации города Бородино.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
5. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                            А.Н. Борчуков

Васильева , 4 50 08

	Приложение 1

к постановлению администрации

города Бородино

от 11.10.2013 № 1084

Состав территориальной межведомственной комиссии по обеспечению реализации программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы»
	Борчуков

Анатолий  Николаевич
	- Глава города Бородино, председатель комиссии;

	Рабекина

 Наталья Николаевна
	- заместитель главы города по социальным вопросам и связям с общественностью, заместитель председателя комиссии;

	Первухин

Александр Владимирович
	- первый заместитель главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Корботова

Елена Валерьевна
	- Начальник отдела планирования и экономического развития администрации города Бородино, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Баладурина

Людмила Васильевна
	- директор КГКУ «Центр занятости населения города Бородино» (по согласованию);

	Солоха
Ирина Александровна
	- начальник Отдела образования администрации города Бородино;

	Ильенко

 Елена Александровна
	- руководитель управления социальной защиты населения администрации города Бородино;

	Карнаухова

Надежда Геннадьевна
	- исполняющая обязанности начальника отдела по управлению муниципальным имуществом г.Бородино;

	Подгол
Наталья Ивановна
	-  начальник  территориального пункта УФМС России по Красноярскому краю в гор. Бородино (по согласованию);

	Сотникова
Екатерина Валентиновна
	- начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения;

	Москвитина
Виктория Викторовна
	- главный врач МБУЗ «Бородинская центральная городская больница».

	Приложение 2

к постановлению администрации

города Бородино

от 11.10.2013 № 1084

Положение
 о территориальной межведомственной комиссии по обеспечению реализации программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом,

на 2013-2020 годы»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Территориальная межведомственная комиссия по обеспечению реализации программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы» (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления города Бородино с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти края, общественными объединениями в целях успешной реализации программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы»  (далее - Программа).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, законами Красноярского края, правовыми актами Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, а также настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

На Комиссию возлагаются следующие функции:

2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления  города Бородино с органами исполнительной власти края, федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами при решении задач, связанных с реализацией программы.

2.2. Обсуждение проектов нормативно-правовых актов администрации города Бородино, касающихся участия города в реализации Программы.
2.3. Рассмотрение и согласование поступающих заявлений соотечественников, желающих переселиться на территорию города Бородино.

2.4. Организация приема участников Программы членов их семей, их временное размещение  и содействие в жилищном обустройстве на территории вселения.

2.5. Рассмотрение вопроса об организации профессиональной подготовки, повышения квалификации и переподготовки  участников Программы.

2.6. Профессиональная адаптация отдельных  категорий специалистов.

2.7. Организация временного трудоустройства, в том числе на общественные работы

2.8. Организация оказания консультационной и   информационной поддержки по вопросам предпринимательской деятельности.

2.9. Организация предоставления участникам Программы   гарантированного объема образовательных услуг.

2.10. Организация предоставления медицинских услуг в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам  Российской Федерации медицинской помощи в Красноярском крае на 2013 год и на    плановый период 2014 и 2015 годов.

2.11. Рассмотрение вопроса о предоставлении участникам Программы  социальных услуг в учреждениях социального обслуживания населения.

2.12. Рассмотрение вопроса о предоставлении отдельным категориям участников Программы мер социальной поддержки, на которую имеют право  некоторые категории граждан в соответствии с законодательством   Российской Федерации, Красноярского края и правовыми актами органов местного  самоуправления.
2.13. Содействие социальной и культурной адаптации и интеграции участников    Программы.

2.14. Организация информирования участников Программы о  целях, задачах и содержании проекта, о   возможностях трудоустройства, об условиях проживания в и предоставляемых социальных гарантиях .

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя, секретаря и членов Комиссии.

В состав Комиссии входят представители администрации города Бородино, Территориального пункта УФМС России по Красноярском краю  (по согласованию), КГКУ «Центр занятости населения города Бородино (по согласованию).

Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за выполнением ее решений;

- организует перспективное и текущее планирование деятельности Комиссии;

- представляет Комиссию во взаимоотношениях с органами исполнительной власти края, контрольно-надзорными и иными органами.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет один из заместителей председателя Комиссии.

Председатель и члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем Комиссии совместно с членами Комиссии, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

3.3. На основании решений Комиссии, принятых в пределах ее компетенции, могут разрабатываться проекты нормативно-правовых актов администрации города в пределах полномочий органов местного самоуправления.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. В установленном порядке запрашивать и получать информацию по вопросам реализации Программы.

4.1.2. Участвовать в проводимых органами исполнительной власти Красноярского края семинарах и совещаниях по вопросам реализации Программы.

4.2. Комиссия обязана:

4.2.1. Своевременно и качественно выполнять возложенные на нее функции в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами.